Xét về công phu tu tập có quá nhiều sai
biệt, nếu không muốn nói là bất hợp lý.

Đáp:

1 Đại vô lượng thọ kinh, 大無量壽經, tức Vô lượng thọ kinh (S.
Aparimitāyur-sūtra), lược gọi là Đại kinh, 2 quyển, do Khương
Tăng Khải (S. Saṃghavarman) dịch vào đời Tào Ngụy, niên
hiệu Gia Bình thứ 4 (252), ĐTK/ĐCTT 12, số 360.
2 Chánh định tụ (S. samyaktva-niyata-rāśi): một trong ba tụ,
còn gọi là Chánh tánh định tụ, Chánh định, chỉ cho người chắc
chắn được chứng ngộ trong số chúng sanh.
3 A-bệ-bạt-trí (S.